







S A T Y R A

Przepowiednie na rok 1935

Janusz Minkiewi z

Aktualja

Gdy nadchodzi okres noworoczny, od wielu lat, we wszystkich pismach zagranicznych i krajowych zaczynają się ukazywać przepowiednie na rok przyszły...

Wiem dobrze z kabaly, że matka Varsovie wcale nie umarła. Jej siostra niedawno przechodziła operację ślepej kiszki...

chiromantka twierdzi, że w roku 1935-ym nastąpi całkowite opamiętanie się szerokiej warstwy ludności. Wybory przeprowadzone na jesieni, dadzą, o ile nie nastąpi „Cud nad urną“...

regu bestjalskich zbrodni. powtór, przytrzymany wreszcie przez policję, zdola umknąć i dłużej czas jeszcze napastować będzie w biały dzień samotne kobiety...

„Minuty sędziwego staruszka były policzone. Według programu za chwilę miał wejść Stary Rok i wprowadziwszy za rączkę gołego noworodka, czyli noworoczka, położył się na wieki do trumny... wczorajszym tysiąc iluśtów szybko się starzejących poprzedników... Tymczasem (naturalnie jak zwykle w takich opowieściach) stała się rzecz nieoczekiwana...

— Jestem profesor Woronow. Mam zaszczyt zawiadomić P. T. Świat, że przed chwilą na usilne prośby Staro Roku, zaaplikowałem mu mój słynny zastrzyk odmładzający... Za drzwi wychylił się starzec z wyraźnymi śladami agonji. Wszystkie oczy przerzuciły się gorączkowo z tragicznej postaci staruszka na sekundnik wielkiego zegara...

Tak mniej więcej wyobrażam sobie ziszczenie się mego marzenia o powrocie minionego czasu. Pewnej sekundy Stary Rok, przy

Wszystko na ziemi zacznie działać się jak na odwróconej taśmie filmowej. Ludzie będą się rodzić dorosłymi w miejscu swej śmierci. Urodziny będą następować nietylko w domach żałoby, lecz dajmy na to, w wypadkach samochodowych, podczas katastrof i kataklizmów.

— Dwunasta! — krzyknęło parę głosów i nagle wszyscy nie ruchomieli. Zegar nie uderzył. Wskazówki stanęły. Starzec wyprostował się i jakby drgnął na twarzy. Profesor Woronow uśmiechnął się tajemniczo.

Ale czekajmy na Sylwestra. Może się właśnie odstać?

DOBRY WIECZÓR: O CZEM BAJA PANI FRAYA?

„Słynna wróżka paryska Madame Fraya, znana z tego, że pierwsza przepowiedziała proces Gorgonowej i sprawę Maliszów, ogłosiła i w tym roku, swoje przepowiednie na nowy rok kalendarzowy... W odniesieniu do Polski, znakomita chiromantka twierdzi że w roku 1935-ym pojawi się w Warszawie wampir, który zakaże wszystko, co ostatnio w tej dziedzinie się wydarzyło. Po sze-

Warszawska kołenda



Rys. Z. Jurkowski. „Porwawszy się biegli drogą Gdzie widzieli jasność srogą...”

Nowy rok w prasie

Nie ulega wątpliwości, że ubiegły rok 1934 był spod ciemnej gwiazdy. Pomijając już grubsze klęski i katastrofy, których było coniemiaro, rok zeszły znaczył się dzień po dniu różnymi drobnymi paskudztwami, które razem wzięte i podsumowane, dadzą wynik ujemny i przykry do odcyfrowania.

Tego rodzaju tytuły więcej się nie ukażą na łamach prasy. Jesteśmy tego pewni, tak pewni, że daliśmy już do składania niektóre tytuły na rok przyszły — 1935-ty.

GAZETA POLSKA:

„Słynna wróżka paryska Madame Fraya, znana z tego, że pierwsza przepowiedziała marsz szlakiem kadrowki i uchwalanie nowej konstytucji w Polsce, ogłosiła w tym roku swoje przepowiednie na nowy rok kalendarzowy...

ROBOTNIK:

„Słynna wróżka paryska Madame Fraya, znana z tego, że pierwsza przepowiedziała zwycięstwo Labour - Partii w Anglii i przyznanie pokojowej nagrody Nobla tow. Hendersonowi, ogłosiła i w tym roku swoje przepowiednie na nowy rok kalendarzowy...

GAZETA WARSZAWSKA

„Słynna wróżka paryska Madame Fraya, znana z tego, że pierwsza przepowiedziała zaślubiny gen. Hallera z Polskiem Morzem i Cud nad Wisłą, ogłosiła i w tym roku swoje przepowiednie na nowy rok kalendarzowy...

Very

Biała człowiek

„Biała człowiek głupia bardzo. Przychodzi mnóstwo - mnóstwo i płacić money, żeby oglądać Kwake. Kwake myśleć „Kwake wielka Coś, Kwake mówić jeden biała człowiek: „Kwake wielka coś? Biała człowiek kupić Kwake“... Biała człowiek kręcić głową, co być jego i mówić „Kwake głupia“... Biała człowiek myśleć: „Czarna zwierz zebrać biała Mary szybko“... Biała Mary tuc czarna zwierz w zęby, co być mnóstwo biała zęby i mnóstwo czarna zęby. Zwierz ryczeć głośno bardzo (widać być głodna bardzo), biała Mary mu dać jeść papir. Biała człowiek głupia bardzo. Trzymać zwierz? Nie dać jeść? Bić po zęby głodna zwierz, aż ryczeć, dom się trząść? Głupia bardzo... Biała człowiek ciągle gadać mnóstwo - mnóstwo. Biała człowiek ciągle szukać druga człowiek, żeby gadać. Jak nie móc znaleźć druga biała człowiek, żeby móc gadać mnóstwo mnóstwo, biała człowiek kręcić się bardzo około. Biała człowiek nie móc wytrzymać nie gadać. Biała człowiek lecieć ściana, co być trąbka i gadać trąbka. Biała człowiek płacić money. Kwake myśleć: „Jeden businessman stawiać trąbka, żeby biała człowiek móc gadać. Nie płacić, nie móc gadać“. Kwake chodźć około patrzeć pilnie bardzo. Nikt trąbka nie pilnować. Businessman głupia być. Kwake chodźć trąbka gadać, aż sardło sucha być i nie nie płacić. A biała człowiek płacić. Biała człowiek głupia bardzo.

Advertisement for 'WIEŻY' by Ireny Pannenkowej. Includes text 'Już wyszła z druku powieść IRENY PANNENKOWEJ WIEŻY' and contact information for 'Nakład Sw. Wojciecha'.